

2023년 3월말 기준 사 업 보 고 서

2023년 01월 01일 부터
2023년 03월 31일 까지

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2023년 4월

함안축산농협
조합장 조정현

목 차

I. 주요현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

3. 정관변경 사항

II. 주요사업추진현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

III. 주요사업추진실적

IV. 재무현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주 요 현 황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
2023.02.21	50명	1. 제42기 결산보고서(안) 승인의 건
		2. 제42기 이익잉여금 처분(안) 의결의 건
		3. 제42기 이익잉여금 배당방법(안) 심의의 건
		4. 조합 정관 일부 개정의 건
		5. 임원(비상임감사) 당선인 결정의 건

나. 이사회

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
2023.01.19	9명	1. 조합원 가입자격 심의 및 탈퇴의 건
		2. 2023년 차입금 한도 책정의 건
		3. 임원(비상임감사) 선거일 지정의 건
		4. 임원의 자기거래 승인의 건
		5. 약정조합원 육성계획(안) 의결의 건
		6. 삼철지점 부동산 임대차계약의 건
2023.02.09	9명	1. 조합원 가입자격 심의 및 탈퇴의 건
		2. 제42기 결산보고서(안) 심의의 건
		3. 2022년 이익잉여금 처분(안) 심의의 건
		4. 2022년 이익잉여금 배당방법(안) 심의의 건
		5. 조합 정관 일부 개정의 건
		6. 대의원 선거일 지정의 건
		7. 농업소득증진자금 집행의 건
2023.03.30	9명	1. 조합원 가입자격 심의 및 탈퇴의 건
		2. 조합장 또는 상임이사 직무대행 순서 지정의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

본 점 : 1
지 점 : 3(삼철, 군북, 가야)
경제사업장 : 1
하나로마트 : 2(본점, 삼철점)
축산유통센터 : 1
한우생축장 : 1
가축시장 : 1
동물병원 : 1

나. 인원 현황

[임원]
조합장 : 1
상임이사 : 1
비상임이사 : 7
사외이사 : 1
비상임감사 : 2

[직원]
정규직 : 40
비정규직 : 25

3. 정관변경 사항

구 분	현 행	개 정	비 고
정관 제46조(대의원회)제3항제3호및 제4호	조합장을 제외한 대의원의 선출구역은 다음 각 호와 같으며, 대의원 선거일 전년도말 각 축산계별 조합원수에 비례하여 선출하여야 한다. 1. 가야읍 7명(여성 1명 포함) 2. 함안면 4명 3. 군북면 9명(여성 1명 포함) 4. 법수면 9명(여성 1명 포함) 5. 대산면 4명 6. 칠북면 3명 7. 칠원읍 7명(칠서면 2명 포함) 8. 산인면 5명 9. 여항면 2명	조합장을 제외한 대의원의 선출구역은 다음 각 호와 같으며, 대의원 선거일 전년도말 각 축산계별 조합원수에 비례하여 선출하여야 한다. 1. 가야읍 7명(여성 1명 포함) 2. 함안면 4명 3. 군북면 8명(여성 1명 포함) 4. 법수면 10명(여성 1명 포함) 5. 대산면 4명 6. 칠북면 3명 7. 칠원읍 7명(칠서면 2명 포함) 8. 산인면 5명 9. 여항면 2명	군북면 1명 감소, 법수면 1명 증가

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 공동방제단 방역 활동
- 고급육 생산을 위한 초음파 육질진단 사업
- 한우 친자검사 지원사업
- 조합원 생일선물 배부
- 영농자재지원(사료)
- 송아지경매시장 최고낙찰가 출하조합원 포상 실시
- 슈퍼한우 포상 실시
- 고급육 생산 등급장려금 지급

2. 경제(유통)사업

- 경제사업 실적은 12,255백만원으로 연간 계획 56,918백만원 대비 21.53% 달성
- 구매사업 2,810백만원(23.40% 달성)
 - 판매사업 5,776백만원(19.25% 달성)
 - 마트사업 3,533백만원(25.13% 달성)
 - 생장물사업 44백만원(9.19% 달성)
 - 수수료사업 16백만원(22.60% 달성)
 - 기타사업 77백만원(25.76% 달성)

3. 신용(금융)사업

- 상호금융예수금 평잔 159,465백만원으로 연간 계획대비 101.55% 달성하였으며, 전년동기 대비 7.57% 증가
- 상호금융대출금 평잔 115,638백만원으로 연간 계획대비 93.06% 달성하였으며, 전년동기 대비 2.17% 감소
- 보험료는 965백만원으로 연간 계획대비 25.85% 달성하였으며, 전년동기 대비 4.88% 증가

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분		연간계획 (A)	'23년 3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비	
						증감	성장률
경 제 사 업		56,918	12,255	21.53	15,426	-3,171	-20.56
판 매		30,004	5,776	19.25	8,169	-2,393	-29.30
구 매		12,006	2,810	23.40	2,731	78	2.87
마 트		14,062	3,533	25.13	4,157	-624	-15.02
가 공		0	0	0.00	0	0	0.00
기 타		847	136	16.11	368	-232	-62.97
상호금융 예 수 금	잔 액	157,830	160,869	101.93	153,508	7,361	4.80
	평 잔	157,036	159,465	101.55	148,248	11,216	7.57
상호금융 대 출 금	잔 액	124,579	113,125	90.81	116,985	-3,860	-3.30
	평 잔	124,268	115,638	93.06	118,208	-2,570	-2.17
보 험 료		3,734	965	25.85	920	45	4.88

※ 예수금·대출금 전기 실적은 전년동기 기준이며, 경세사업 기타실적은 생장물, 창고, 이용, 운송 매출액 및 수수료 실적 등의 합계임

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	7,318	I. 유동부채	32,557
1. 현 금	1,829	1. 외상매입금	253
2. 외상매출금	648	2. 단기차입금	26,653
3. 재고, 생물자산	1,903	3. 기타유동부채	5,652
4. 기타 유동자산	2,939	II. 금융업예수금	160,869
II. 금융업예치금	75,441	III. 금융업차입금	24,192
III. 금융업대출채권	132,999	IV. 보험(공제), 농작물 보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물 보험자산		V. 비유동부채	238
V. 비유동자산	15,829	1. 장기차입금	
1. 투자자산	5,095	2. 기타비유동부채	238
2. 유형자산	10,603	부채 합계	217,856
3. 무형자산		I. 출자금	6,531
4. 기타비유동자산	130	II. 자본잉여금	2,683
		III. 자본조정	-172
		IV. 기타포괄손익누계액	
		V. 이익잉여금	4,688
		자본합계	13,730
자산총계	231,586	부채와 자본총계	231,586

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'22년 3월말 (A)	'23년 3월말 (B)	증감 (B-A)
영업수익	9,013	9,502	489
영업비용	6,592	7,002	410
매출총이익	2,421	2,500	79
신용사업	1,251	1,619	368
경제사업	1,170	881	-289
판매비와 관리비	1,870	1,939	69
영업손익	551	561	9
교육지원사업준비	185	401	216
영업외손익	47	28	-20
법인세차감전손익	414	187	-226
법인세비용	0	0	0
당기순손익	414	187	-226

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음